
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ   

Φιλιάτες  22-05-2024  

Γραφείο Δημάρχου  

                                                                                             

Ταχ. Δ/νση: Ελευθερίου Βενιζέλου 8 

Τ.Κ. – 46300 – Φιλιάτες 

Πόλη:  Φιλιατών     

Τηλέφωνο: 2664360155  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

                                     165/2024  
  

Θέμα:  «Ορισμός Προέδρου Δημοτικής Επιτροπής» . 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 του Ν. 3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης >> (Α΄87) , όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 

68 του ν. 4555/2018 (Α΄133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι , από το άρθρο 5 

του Ν. 4623/2019 (Α΄134) από το άρθρο 47 του ν. 4647/19 ( Α΄204) , το 

άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23.  

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 8 του 5056/τ.Α΄/6-10-2023 . 

 

3. Την  αριθ. 1237/Α.Π. 94548/06-11-2023 ( ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), την 

αριθμ. 1328/Α.Π.1328/110575/23-12-2023(ΑΔΑ 9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7) και 

την αριθμ. 303/30971/02-04-2024(ΑΔΑ Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) εγκυκλίους 

του Υπουργείου Εσωτερικών που αναφέρονται στη συγκρότηση , τις 

αρμοδιότητες και τη λειτουργία της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

4. Την υπ’ αριθ.2 /2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί εκλογής μελών 

της Δημοτικής Επιτροπής.   

 

 

5. Την υπ΄αριθ. 1395/10-01-2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας, με την οποία 

επικυρώθηκε ως νόμιμη η εκλογή των μελών του Προεδρείου του 

Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και των μελών της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Φιλιατών , για το χρονικό διάστημα από 02-01-2024 έως και 30-

06-2026.  

ΑΔΑ: 68ΛΧΩΗΦ-3ΣΦ



6. . Την υπ΄αριθ. 4/2024/5-01-2024 ( ΑΔΑ 6ΔΕΒΩΗΦ- ΗΚΟ)Απόφαση 

Δημάρχου Φιλιατών περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων . 

7. Την υπ΄αριθμ. 80/2024 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ 6ΞΑΖΩΗΦ-9ΜΩ)περί 

τροποποίηση  της υπ΄αριθμ. 4/5-1 2024 απόφασης Δημάρχου- Ορισμός 

νέων Αντιδημάρχων.  

8. Την ομαλή και εύρυθμη λειτουργία της Δημοτικής Επιτροπής . 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

  

Ορίζουμε Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής τον κ. Βλάχο 

Παρασκευά , Αντιδήμαρχο Φιλιατών.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν  οι αριθ. 4/2024/5-01-2024  &  80/2024/2-4-

2024 Αποφάσεις Δημάρχου Φιλιατών.  

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Φιλιατών και στο 

Πρόγραμμα << ΔΙΑΥΓΕΙΑ>>. 

   

Ο Δήμαρχος Φιλιατών 

 

Βασίλειος Αθ. Τζίγκος 

 

  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

1. Πρόεδρο Δ.Ε. 

2. Πρόεδρο Δ.Σ. 

3. Μέλη Δ.Ε. 

4. Δήμαρχος 

5. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  

6. Προϊστάμενοί  Διευθύνσεων και Τμημάτων 

7. Αντιδήμαρχοι 

  

 

ΑΔΑ: 68ΛΧΩΗΦ-3ΣΦ


		2024-05-22T15:03:28+0300
	Athens




